« 1) *Quoad Mons. Edmundus:* ad a), b), c) affirmative, sed pro his capitibus non procedebatur ob interventionem praescriptionis actionis poenalis, vi can. 1362; ad d) affirmative, qua re, ob violationem can. 1399, reo imponebatur privatio officii canonicalis, vi can. 1331, §§ 1, 2 et, vi can. 274, § 1, adhuc incapacitas recipiendi alia officia;

« 2) *Quoad dominum Fernandus Paulus:* ad a) et b) affirmative, sed non procedebatur ob interventionem praescriptionis actionis poenalis; sed, attento can. 1399, aliquae comminabantur reo inhabilitates, sicuti, praeter alias, illa eum arcendi ab exercitio muneris patris ac testis; *Quoad Mons. Carolus:* ad a) et b) negative, et ad c) affirmative: qua re, hic reus privabatur officiis Archivistae Curiae et Bibliothecarii Seminarii Maioris ».

Ita, tali modo se gerentes — uti prosequitur ipsum supra laudatum Votum —, Iudices appellati:

— *Relate ad responsabilitatem Rev. di Edmundi illam admiserunt, sed respondendo ad capita dubiorum concordata sub a), b), c) exclusiverunt actionem poenalem ob istius praescriptionem.*

E contra, iidem Iudices, respondendo affirmative ad dubium sub d), scilicet: « consta de la sustración del producto de las enajenaciones ilícitas agravado por dolo con grave scandalo de la comunidad (can. 1399) », non applicaverunt praescriptionem actionis poenalis et, hoc ob caput, poenam expiativam inflixerunt.

Hoc est manifeste illogicum. Nam, si praescriptio, ob tempus translatum, actionis poenalis accidit pro capitibus dubiorum expressis sub a), b), c), cur praescriptio non debuit accidere pro capite dubii sub d)?

Nonne, alienare sine licentia bona ecclesiastica (a), abuti officio administratoris (b), detinere in administrando bona ecclesiastica negligentiam culpabilem (c), retinere fructum alienationis illicitae etiam cum dolo et scandalo fidelium (d), eodem tempore fiunt ita ut una simul in quattuor casibus applicari debeat praescriptio actionis poenalis?

Verius videtur appellatos Iudices retinere can. 1399 non obstringi a can. 1362 de praescriptione actionis. At, hoc admitti non potest, praesertim in iure poenali, ubi can. 1362 exprimit principium generale seu fundamentale;

— *adhuc relate ad d.num Fernandum Paulum*, ex una parte admiserunt praescriptionem actionis poenalis, ex altera vero eidem domino quasdam inflixerunt inhabilitates iuxta can. 1399;

— *relate, denique, ad rev.mum Carolum*, cum is iam ab initio nullam exceptionem excitavisset atque postea sententiam Tribunalis acceptasset pleno animo et contrito corde, minime argumentum praescriptionis actionis seu principium inviserunt vel considerarunt; quapropter hic sacerdos officiis privabatur Archivistae Curiae et Bibliothecarii Seminarii Maioris.